
99DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO VIII  Nº032 FORTALEZA, 18 DE FEVEREIRO DE 2016

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ
- AVISO DE LICITAÇÃO. O Pregoeiro da Prefeitura do Município de
QUIXADÁ-CE, torna público para conhecimento dos interessados, que
no próximo dia 02 de fevereiro de 2016, ás 14:00hs na Sede da
Prefeitura Municipal de Quixadá, localizada à Travessa José Jorge Matias
Lobo, Nº 13 - Campo Velho, QUIXADÁ-CE, estará realizando licitação
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL sob o nº 018/2016, com o
seguinte objeto: contratação da prestação de serviços de consultoria
e assessoria em atuária, investimentos e na concessão de
benefícios junto ao Instituto de Previdência Municipal de
Quixadá/CE. O edital se encontra na íntegra na Sede da Comissão de
Pregões, localizada à Travessa José Jorge Matias Lobo, Nº 13 - Campo
Velho, QUIXADÁ-CE, fone: 088-3412-6211, no horário de 08:00h às
12:00h. Em 17 de fevereiro de 2016. Adson Costa Chaves - Pregoeiro.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE
PINDORETAMA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO
PRESENCIAL N° 20160212.01-PP – A Secretaria do Trabalho e
Assistência Social da PMP torna público o Pregão Presencial N°
20160212.01-PP, referente à Aquisição de Kit Bebê para
distribuição no ano de 2016 junto à Secretaria do Trabalho e
Assistência Social do Município de Pindoretama-CE, marcado
para o dia 01 de Março de 2016, na Sede da PMP, localizada na Rua
Juvenal Gondim, N° 221, Centro, às 09h. Para aquisição de cópias do
Edital, os interessados deverão acessar o Endereço Eletrônico: http://
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes e/ou dirigir-se a Sede da PMP, no período
de 08h às 12h, em dias de expediente normal a partir da data da publicação
deste Aviso. Pindoretama-CE, 16 de Fevereiro de 2016. José
Joacilio Aires Albino – Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de São Gonçalo do
Amarante. A Secretaria de Educação do Município de São Gonçalo do
Amarante, através da Comissão Permanente de Licitação, localizada na
Rua Ivete Alcântara, nº 120, Centro – São Gonçalo do Amarante/CE,
torna público que receberá no dia 18 de março de 2016 às 09:00hs, a
contar da data da publicação desse Chamamento Público Nº
2016.02.18.001, os documentos para habilitação, inclusive os projetos
de vendas de gêneros alimentícios da agricultura familiar, destinados a
suprir a demanda da merenda escolar dos alunos da rede de escolas
municipais do Município de São Gonçalo do Amarante/CE, com
fundamento na Resolução/CD/FNDE Nº 26, de 17 de julho de 2013 e na
Lei Federal nº 11.947, de 16 de junho de 2009. São Gonçalo do
Amarante/CE, 18 de fevereiro de 2016. Wilsiane Soares de
Oliveira – Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE
INDEPENDÊNCIA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO
PRESENCIAL Nº 1702.1/16 – O Município de Independência-CE,
através de seu Pregoeiro torna público que se encontra a disposição dos
interessados o Edital na Modalidade Pregão Presencial Nº 1702.1/16,
Sessão Pública marcada para o dia 01 de Março de 2016, às 14h, cujo
Objeto é a Contratação para prestação de serviços especializados
de Fisioterapia, para atendimento dos usuários beneficiados
pelo Sistema Único de Saúde – SUS, junto a Secretaria de Saúde
do Município de Independência-CE. O referido Edital poderá ser
adquirido no Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes e na Sala da Comissão de
Licitação, localizada na Rua do Cruzeiro, N° 244, Centro, Independência-
CE, no horário de 08h às 12h. Independência-CE, 17 de Fevereiro
de 2016. João Teixeira Faustino – Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barroquinha - Aviso
de Licitação – Tomada de Preços Nº 07.002/2016-TP. A Presidente
da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Barroquinha -
torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia
07 de Março  de 2016 às 09:00:00hs, na Sede da Comissão de Licitações
da Prefeitura de Barroquinha, localizada na Rua 11 de Maio, Nº 739,
estará realizando Licitação na Modalidade Tomada de Preços, cujo Objeto
é a contratação de empresa para execução dos serviços de construção de
um auditório na localidade  da lagoa do mato no Município de Barroquinha-
CE, de interesse da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social,
conforme Projeto e Orçamento em Anexo ao Edital, o qual encontra-se
disponível no endereço acima citado, no horário de 08:00 às 12:00hs e
de 14:00 às 17:00hs. Barroquinha – CE, 17 de Fevereiro de 2016.
Rosicléia da Silva Magalhães - Presidente da CPL.

***  ***  ***

Aviso de Adiamento de Licitação. Pregão Eletrônico Nº 16-01-
SES-PE - O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Varjota pelo
presente aviso e em cumprimento as Leis nº 10.520/02 e 8.666/93 e
suas alterações e Decreto nº 5.450/05 comunica aos interessados o
ADIAMENTO do Pregão Eletrônico Nº 16-01-SES-PE para a Aquisição
de Medicamentos, Material Hospitalar e Odontológico destinado ao
Hospital Municipal e para os PSFs do Município de Varjota para o
Exercício Financeiro 2016. Que teria Abertura das propostas: 24/03/
2016 às 09h. Passando para o dia 01/03/2016 às 09h no site
www.licitacoes-e.com.br. Os interessados ficam desde já notificados da
necessidade de acesso ao site www.licitacoes-e.com.br para verificação
de informações e alterações supervenientes. Murilo Gomes do
Nascimento – Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Varjota –
CE. Varjota-CE, 17 de fevereiro de 2016.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Groaíras – Aviso de
Julgamento. A Comissão de Licitação comunica o resultado da fase de
habilitação da Tomada de Preços nº 2901.01/2016, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada objetivando a realização de
concurso público para provimento de cargos para Agentes de Saúde e
Endemias Junto Secretaria de Saúde do Município de Groaíras - CE, da
seguinte forma: Empresa Inabilitada: Instituto Sobralense de Educação e
Serviço Social. Empresa Habilitada: Instituto CONSULPAM Consultoria
Público – Privada. Fica a partir desta data aberto o prazo recursal previsto
no Art. 109, inciso I, alínea “a”, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.
Ficando desde já agendada a sessão para a abertura dos envelopes
“Propostas de Preços” caso não haja recursos, para o dia 29 de fevereiro
de 2016 às 09:00 horas. Groaíras – Ce, 18 de fevereiro de 2016.
Adriana Paiva Souza – Presidente da CPL.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Carnaubal – Aviso
de Licitação. A Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos
torna pública a Tomada de Preços Nº TP-1102.02/2016, referente à
contratação de empresa para execução dos serviços de revitalização da
Praça Moisés Gonçalves de Sousa (pracinha das crianças) no Município
de Carnaubal, marcada para o dia 07 de Março de 2016, na sede da PMC,
localizada na Rua Presidente Médice, S/N, às 09h00m. Para aquisição de
cópias do edital, os interessados deverão dirigir-se a sede da PMC no
período de 07h30min às 11h30min e de 14h00min às 17h00min em
dias de expediente normal a partir da data da publicação deste aviso ou
acessar o endereço eletrônico: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.
Carnaubal - Ce, em 17 de Fevereiro de 2016. Adriana Passos de
Lima - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

***  ***  ***
O Município de Uruburetama-CE, através da Comissão de Pregão, torna
público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de licitação
na modalidade Pregão Presencial nº PP-008/2016/DS, do tipo menor
preço por Lote, visando a Prestação de serviço com publicação de
matérias, cobertura de eventos voltados aos programas de
governo da Secretaria de Educação e do Gabinete do Prefeito do
Município de Uruburetama-CE. A realizar-se dia 02 de Março de
2016 ás 09h00min. Maiores informações na sala da Comissão de
Licitação, situada na Rua Farmacêutico José Rodrigues, 1131, Centro -
Uruburetama-CE, das 08h00min ás 12h00min, no site:
www.tcm.ce.gov.br. Sara Wânia de Menezes Pedrosa - Pregoeira. 15 de
Fevereiro de 2016.

***  ***  ***
Aviso de Licitação - Edital de Pregão Presencial Nº 16-09-SOSP-
PP. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Varjota, torna público
que no dia 01 de Março de 2016 às 09:00 horas, na Sala da Comissão
de Licitação, localizada na Rua: Arthur Ramos, 232, Centro, nesta cidade,
receberá propostas: Objeto: Contratação de Serviços de Assessoria
Técnica na Elaboração e Acompanhamento de Projetos para Captação
de Recursos, bem como suas respectivas Prestações de Contas, junto as
Secretarias do Município de Varjota. Modalidade: Pregão Presencial. O
Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço
já citado e sua cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste aviso,
no horário das 08:00 às 14:00 horas. Varjota, 17 de fevereiro de 2016.
Murilo Gomes do Nascimento - Pregoeiro Oficial.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jati - Resultado de
Julgamento - Pregão Presencial nº 2016.01.26.02. Objeto
Contratação de serviço de locação de som volante para atender as
necessidades de divulgação das ações e atividades do Fundo Geral durante
o corrente ano e contratação de serviço de locação de som volante para
atender as necessidades de divulgação das ações e atividades do Fundo
Municipal de Saúde durante o corrente ano. Licitante participante: Eliezio
Leobino de Sousa, CPF nº 276.247.063-34, vencedor Eliezio Leobino
de Sousa, valor global dos itens I e II, R$ 75.680,00 (setenta e cinco mil,
seiscentos oitenta reais). Jati/CE, 16 de fevereiro de 2016. José
Lima da Silva - Pregoeiro.


